
AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO 

SERVIZIO TESORERIA ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEI MONTI LUCRETILI 

PERIODO 01.04.2025-31.03.2030 

 

RISPOSTA AI QUESITI 

Quesito n. 1  

Conferma che non sia necessaria la presenza di una Filiale nel territorio del Comune di 

Palombara Sabina. 

Risposta 

Si conferma che non è necessaria la presenza di una Filiale nel territorio del Comune di Palombara 

Sabina. 

           Quesito n. 2 

chiarimento circa la trasmissione e la tipologia di conservazione degli Ordinativi prevista 

all'articolo 2 dello schema di convenzione dove indicato che la stessa è posta a carico dell'Ente 

Tesoriere. 

Risposta 

nel capoverso dell’art. 2 dello schema di convenzione “La trasmissione e la conservazione degli 

Ordinativi completa è a carico dell’Ente Tesoriere il quale deve rispettare la normativa vigente e 

conformarsi alle indicazioni tecniche e procedurali emanate in materia dagli Organismi competenti”, 

la parola “trasmissione” è stata inserita per mero errore materiale in quanto la trasmissione degli 

Ordinativi viene effettuata dall’Ente verso il Tesoriere.  
Il Capoverso è da intendersi: La conservazione informatica degli Ordinativi  è a carico dell’Ente 

Tesoriere il quale deve rispettare la normativa vigente e conformarsi alle indicazioni tecniche e 

procedurali emanate in materia dagli Organismi competenti” 
Quesito n. 3 

Conferma che il Tesoriere sia effettivamente tenuto alla concessione delle anticipazioni di cui 

all'articolo 8 dello schema di convenzione. In caso affermativo si richiede una congrua proroga 

della scadenza per la presentazione (15 giorni circa) in modo da poter effettuare le opportune 

valutazioni ed autorizzazioni del merito creditizio previste dal regolamento interno del nostro 

Istituto. In quest'ultimo caso si richiede inoltre di quantificare l'ammontare complessive delle 

entrate di competenza derivanti da Trasferimenti correnti a qualunque titolo dovuti dalla 

Regione sui quali deve essere conteggiato l'ammontare massimo dell'anticipazione stessa. 

 

Risposta 

 

Si conferma l’esigenza per questo Ente che il Tesoriere conceda anticipazioni di cassa all’occorrenza, 

come previsto dall’art. 8 dello schema di convenzione. 

 

In merito alla richiesta di proroga, si fa presente che l’art. 4 dell’avviso dispone che la domanda di 

partecipazione deve pervenire entro e non oltre il termine perentorio delle ore 14:00 del giorno 

17.02.2025. Pertanto, non è possibile concedere la proroga del termine. 
L’ammontare complessivo delle entrate di competenza derivanti da Trasferimenti correnti a qualunque 

titolo dovuti dalla Regione, sui quali deve essere conteggiato l'ammontare massimo dell'anticipazione 

stessa, è il totale del titolo II delle entrate, come da Rendiconto 2023, pubblicato sul sito dell’Ente 

Parco pari ad € 405.128,09. 

                                                                                     IL DIRETTORE DELL’ENTE    

                                                                                           Dott. Carlo Pietrosanto 


		2025-02-13T09:49:30+0000
	PIETROSANTO CARLO


		2025-02-13T11:17:30+0100
	Palombara Sabina
	r_lazio
	Registrazione Informatica: pr_ml.REGISTRO UFFICIALE.0000434.U.13-02-2025




